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Osłona do stert lub stogów.

Zgłoszono 26 sierpnia 1932 r.
Udzielono 20 listopada 1933 r.

Pierwszeństwo: 13 maja 1932 r. (Niemcy).

Wskutek braku osłony lub niecelowej
ochrony zbiorów żniwnych od niepogody
powstają w rolnictwie miljardowe szkody.
Wynalazek dotyczy taniej osłony do stert
lub stogów, posiadającej postać stożkowe¬
go, pryzmatycznego lub podobnie ukształ¬
towanego kaptura, przedstawionego dla
przykładu na rysunku.
Kaptur 1 jest wykonany z papieru

przeświecającego, przesyconego w odpo¬
wiedni sposób np. olejem lub zawierają¬
cym tłuszcz roztworem, zapobiegającym
przenikaniu wilgoci przez osłonę, wskutek
czego kaptur ten jest wytrzymały na zmia¬
ny pogody (grad, deszcze, działanie słoń¬
ca, burze), ponadto zaś przepuszcza w

mniejszym lub większym stopniu pozafioł-
kowe promienie świetlne. Kaptur / posia¬
da na obwodzie blisko wierzchołka więk¬
szą liczbę otworów 2 do przepływu powie¬
trza od wewnątrz kaptura 1 nazewnątrz.
Średnica tych otworów 2 jest dobrana tak,
aby utrudnić przeciekanie deszczu do
wnętrza kaptura. Kaptur 1 może być za¬
opatrzony w sznur 4, który przesuwa się
przez otwory 3, w celu umocowania kaptu¬
ra / na stercie zboża, siana i t. d.
Wskutek oddziaływania pozafiołko-

wych promieni świetlnych oraz krążenia
powietrza zachodzi w stercie dodatkowo
dojrzewanie niezupełnie dojrzałego zboża.

Osłonę 1 po użyciu można ikozyt i za-



wiesić, przechowując ją aż do następnego
użycia.

Zastrzeżenie patentowe.

—Osłona do stert lub stogów, znamien¬
na tern, że posiada postać stożkowego,
pryzmatycznego lub podobnie ,ukształto-
wanego kaptura, wykonanego z papieru
przeświecającego, przesyconego w odpo¬

wiedni sposób olejem lub zawierającym
tłuszcz roztworem, zapobiegającym prze¬
nikaniu wilgoci przez kaptur, wskutek cze¬
go kaptur ten jest wytrzymały na zmiany
pogody oraz przepuszcza pozafiołkowe
promienie świetlne.

Peter Seel.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.

Druk L Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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